
 

TË DHËNA MBI PROGRAMIN  

 
 

 
 

 
 

Programi AC141 
Të 

Përgjit 
 

2020 
 

2021 
  

2022 
 

2023 
 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 

 hshme          

 
Të dhënat e programit/ Vitet 

          

Numri i projekteve gjithsej te 
Dokumenti I Strategjise 
territoriale te zhvillimit te 
Bashkise Shkoder 

  
198 

 
198 

  
198 

 
198 

 
198 

 
198 

 
198 

 
198 

Numri i projekteve te 
realizuara ne PBA me ecuri te 

  
123 

 
113 

  
103 

 
95 

 
83 

 
92 

 
92 

 
92 

ulet zbatimi           
Numri i projekteve te 
realizuara ne PBA me ecuri te 

  
60 

 
65 

  
70 

 
87 

 
80 

 
88 

 
88 

 
88 

mesem zbatimi           
Numri i projekteve te 
realizuara ne PBA me ecuri te 

  
15 

 
20 

  
25 

 
16 

 
35 

 
18 

 
18 

 
18 

mire  zbatimi           
Numri i projekteve të aplikuara 
sipas  Reload (Metodologjia 

  
9 

 
12 

  
15 

 
0 

 
0 

 
12 

 
12 

 
12 

Reload)           
Numer dokumentash        1   
Numri i projekteve të fituara 
sipas programeve të 
financuara nga BE dhe 

  

 
6 

 

 
8 

  

 
11 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
5 

 

 
5 

 

 
5 

organizata të tjera 
ndërkombëtare 

          

Numri i projekteve të aplikuara 
sipas programeve të 
financuara nga BE dhe 

  

 
16 

 

 
15 

  

 
18 

 

 
12 

 

 
13 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

organizata të tjera 
ndërkombëtare 

          

Numri i biznesece të 
mbështetura për zhvillim 

 190 201  200 135 120 135 135 135 

Numri sipermarresve te rinj te 
mbeshtetur ne sektorin AGRO 

      

25 
 

30 
 

35 
 

35 
 

35 

Numri i bizneseve të asistuara 
ne aplikime ne programe dhe 

  
30 

 
30 

  
25 

 
25 

 
25 

 
0 

 
6 

 
6 

skema financiare           
Numri total i vendeve të 
shitjes në tregje publike 

 230 230  230 230 230 240 240 240 

Numri i vendeve të shitjes në 
tregje publike të mirëmbajtura 
(pagese e sherbimeve utilitare 
dhe riparim vende shitjeje) 

  
120 

 
120 

  
120 

 
120 

 
120 

 
120 

 
120 

 
120 

Numri i tregjeve funksionale 
me kriteret e lejes përkatëse 

 4 4  4 2 4 4 4 4 

Numri I aktiviteteve me 
karakter informues 

 42 42  45 45 45 45 45 45 

Investimet bashkiake për 
ndërtimin  tregjeve në mijë 
lekë 

  
0 

 
0 

  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Numri i personave te 
informuar 

 200 220  240 280 240 350 350 350 

           
 

 Numri i bizneseve të reja dhe 
ekzistuese te mbeshtetura ne 
skema te ndryshme financiare 

  
220 

 
231 

 
225 

 
185 

 
175 

 
170 

 
176 

 
176 

 



 

 Numri i personave te 
informuar ne lidhje me 
diasporen dhe migracionin 

    
100 

 
150 

 
200 

 
200 

 
200 

 

 Numri i vizitorëve në faqen e 
turizmit të Bashkisë. 

35,000 6,900 67,000 69,000 70,000 75,000 75,000 75,000  

 Numri i shkarkimeve të 
aplikacionit 

2,150 2,750 35,000 40,000 42,000     

 Numri I shtigjeve te 
mirembajtura 

    2 3 3 3  

 Numri i materialeve 
promocionale të prodhuara. 
(harta,  guida etj) 

 
7,100 

 
5,000 

 
6,800 

 
7,000 

 
7,500 

 
7,900 

 
7,900 

 
7,900 

 

 Pjesemarrje ne panaire 
kombetare dhe 
nderkombetare 

 
1 

 
0 

 
3 

 
2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 

 Numri i aktiviteteve të 
organizuara nga Drejtoria e 
Turizmit 

    
6 

 
4 

 
4 

 
5 

 
5 

 

 Numri I fushatave te 
marketingut online 

     1 1 0  

 Ide inovative per zhvillimin e 
turizmit te qendrueshem- 
numri I iniciativave per 
promovim ne levizje- ne 
numer 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
20 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 akses I permiresuar ne plazhe 
( infrastrukture e permiresuar - 
ne numer) 

      
1 

 
1 

 
1 

 

 Administrim I plazhit publik - 
ne numer) 

     1 1 1  

 Numri i turistëve (i personave) 
të akomoduar në hotele 

105,425 185,243 292,857 297,143 298,500 305,000 310,000 315,000  

 Të ardhura nga taksa e 
qëndrimit në hotel në 
000/Lekë - realizuar 

 
7,380 

 
12,967 

 
20,500 

 
26,609 

 
24,000 

 
24,000 

 
24,000 

 
24,000 

 

 Të ardhura nga taksa e taksat 
vendore  në 000/Lekë e 
realizuar 

 
233,917 

 
259,082 

 
346,037 

 
364,326 

 
376,487 

 
406,529 

 
411,337 

 
411,337 

 

 Numri i turistëve që marrin 
informacion nga zyra 2,500 7,200 7,500 12,000 14,000 14,000 14,000 14,000  

 Numri i qenve në rrugë që 
përfitojnë shërbime dhe 
trajtohen. Numri i qenve që 
do pajisen me chip gjurmues. 

 
 

214 

 
 

260 

 
 

350 

 
 

295 

 
 

510 

 
 

510 

 
 

510 

 
 

510 

 

 Fermere te mbeshtetur per 
zhvillimin rural dhe bujqesor 

   324 430 400 400 400  

 Regjistri kadastral sipas 
fshatrave për të gjithë 
territorin e bashkisë ,manual 
dhe elektronik ( në numër 
progresiv) 

 

 
64 

 

 
82 

 

 
92 

 

 
92 

 

 
92 

 

 
92 

 

 
92 

 

 
92 

 

 Numer ferma 
0 0 12,000 12,600 12,700 12,800 12,900 13,000  

 Numri i njësive bujqësore 
aktive të përditësuara në 
database bujqësore 

 
294 

 
320 

 
350 

 
380 

 
420 

 
450 

 
450 

 
450 

 

 Numër panairesh bujqësore 
që shërbejnë për promovim 
produktesh bujqësore dhe 
blegtorale 

 
8 

 
9 

 
9 

 
0 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 

 Nr. Projekte nderhyrje pastrimi 
ne kanale ujitese dhe kulluese 
hartuar 

 
151 

 
130 

 
244 

 
238 

 
238 

 
250 

 
250 

 
250 

 

 

 

 


